
  

 

Neunte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den

Diplomstudiengang Biologie an der Universität Regensburg

Vom 28. Januar 2004

 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes erlässt die
Universität Regensburg folgende Änderungssatzung:

 

§ 1

Die Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Biologie an der Universität Regensburg vom 31. Oktober 1991
(KWMBl II 1992 S. 57), zuletzt geändert durch Sammelsatzung zur Änderung von Prüfungsordnungen der
Universität Regensburg vom 11. August 2003 (KWMBl II S….), wird wie folgt geändert:

1. § 24 Abs. 1 Nr. 4a erhält folgende Fassung:
"ein Grundkurs in ‚Genetik und Mikrobiologie'"

 

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 10. Dezember 2003 und der
Genehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst mit Schreiben vom
19.01.2004 Nr. X/4-5e69b(3)-10b/57 368/03.

 

Regensburg, den 28. Januar 2004
Universität Regensburg
Der Rektor

 

(Prof. Dr. Alf Zimmer)

 

Diese Satzung wurde am 28. Januar 2004 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 28. Januar
2004 durch Aushang in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 28. Januar 2004.

  

Webmaster, zuletzt geändert 11.02.2004

mailto:Anita.Janka@verwaltung.uni-regensburg.de

